

اخبار کوتاه

- وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات می‌گوید، ۱۶ میلیارد یورو توسط بخش دولتی و خصوصی در پنج سال آینده برای توسعه بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات (ICT) سرمایه‌گذاری خواهد شد.
- مدیر عامل شرکت ارتباطات زیرساخت می‌گوید، روند ترانزیت داده در دو سال گذشته رشد خوبی داشته است و پارسال ۶۰۰ مگابایت ترانزیت داده از مسیر ایران صورت گرفت.
- وزیر اسبق کشاورزی با بیان اینکه واردات میوه نه به صورت قاچاق بلکه با مجوز جهاد کشاورزی یا توسط ارگان‌های قوی‌تر از دولت انجام می‌شود، گفت: «واردات میوه باید به صورت مقطعی آزاد شود.»
- پس از لغو تحریم‌های یکجانبه غرب علیه ایران، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران به دنبال راه‌اندازی خطوط جدید در دنیا است.
- چهار پروژه عمران شهری اهر با بیش از ۵۰ میلیارد ریال اعتبار به بهره‌برداری رسید.
- محدودیت‌های جدیدی در خصوص عدم فروش و سقف خرید اوراق استفاده از تسهیلات مسکن از سوی فرابورس اعمال می‌شود.
- معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی وزیر نیرو می‌گوید، تاب‌آوری و پایداری در ارائه خدمات این وزارتخانه بسیار مهم است و آب و برق دو خدمت مهم هستند که آحاد مردم کشور در هر زمان و مکان به آنها نیازمندند.
- رئیس انجمن صنایع باواریای آلمان با توجه به توافق امضا شده برای راه‌اندازی شعبه بانک خاورمیانه در مونیخ آلمان، حل مشکلات مالی موجود را از طریق بانک خاورمیانه امکان‌پذیر دانست.
- افزایش دو درصدی مالیات علی‌الحساب واردات که مصوبه آن هفته گذشته توسط گمرک جمهوری اسلامی ایران ابلاغ شد، واکنش‌های فعالان بخش خصوصی را به دنبال داشت. ■

بیانیه مهم شورای عالی مبارزه با پولشویی

پاسخ به انتقادات درباره FATF



سعید کمالی

شورای عالی مبارزه با پولشویی با انتشار بیانیه‌ای اقدامات انجام شده درباره FATF را تشریح کرد و به انتقادات مطرح شده پاسخ داد که متن این بیانیه به شرح زیر است:

«گروه اقدام مالی (FATF) در تاریخ چهارم تیر ۱۳۹۵ با انتشار بیانیه‌ای، درخواست خود از کشورها برای انجام اقدامات مقابله‌ای علیه جمهوری اسلامی ایران را به مدت یک سال به حالت تعلیق در آورد. این تعلیق، نتیجه اقدامات متعدد دولت، مجلس شورای اسلامی و قوه قضائیه در سال‌های اخیر، از جمله تصویب قانون مبارزه با تأمین مالی تروریسم و التزام ایران به اجرای برنامه اقدام برای رفع کاستی‌های چارچوب مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم منطبق با قانون اساسی است.»

تعلیق اقدامات مقابله‌ای علیه ایران، گامی مثبت در راستای رفع محدودیت‌های بانکی است که در سال‌های اخیر به نایب‌علیه کشورمان وضع و موجب تحمیل هزینه‌های گزاف شده است. از این روست که بیانیه اخیر گروه اقدام مالی با مخالفت لایحه‌های صهیونیستی و برخی کشورهای دیگر که خواستار تداوم محدودیت‌ها علیه ایران هستند، مواجه شد. براساس پایبندی دولت تدبیر و امید به اصل شفافیت، بدین وسیله شورای عالی مبارزه با پولشویی ذیلاً خلاصه‌ای از اقدامات انجام شده در راستای تعامل با گروه اقدام مالی و مبانی قانونی و کارشناسی آن را جهت اطلاع عموم منتشر می‌نماید.

ماهیت و کارکرد گروه اقدام مالی

گروه اقدام مالی، یک نهاد بین‌الدولی است که در سال ۱۹۸۹ تأسیس شده و کارکرد آن، عبارتست از وضع استانداردهایی برای مقابله با پولشویی، تأمین مالی تروریسم و سایر جرایمی که سلامت نظام مالی را تهدید می‌نمایند. گروه اقدام مالی تلاش می‌کند تا اجرای این استانداردها را در کشورها ارتقا دهد و همکاری بین‌المللی برای مبارزه با سوء استفاده از بنگاه‌های اقتصادی و نظام مالی در جهت ارتکاب

جرایم فوق را تشویق نماید. استانداردهای گروه اقدام مالی به طور خلاصه شامل موارد زیر می‌شوند:

- شناسایی ریسک‌ها و در نظر گرفتن سیاست‌هایی برای همکاری داخلی.
- تعقیب قضایی پولشویی، تأمین مالی تروریسم و سایر جرایمی که سلامت نظام مالی را تهدید می‌نمایند.
- اتخاذ اقدامات پیشگیرانه برای بخش مالی اقتصاد و سایر بخش‌های مشخص شده در استانداردها (بنگاه‌های اقتصادی، مشاغل غیر مالی و ...).
- اعطای اختیارات و مسئولیت‌های لازم به مقامات ذیصلاح (مقامات قضایی، اجرایی و نظارتی) و سایر اقدامات نهادی برای مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم.
- تسهیل همکاری بین‌المللی.
- ضرورت همکاری و تعامل با گروه اقدام مالی.

مبانی قانونی تعامل ایران و گروه اقدام مالی

به موجب قانون مبارزه با پولشویی مصوب ۱۳۸۶/۱۱/۲ یکی از وظایف شورای عالی مبارزه با پولشویی تبادل تجارب و اطلاعات با سازمان‌های

با گروه اقدام مالی، در آن دوران انتقادی را نسبت به تصمیمات یاد شده ابراز نمودند. دولت تدبیر و امید در راستای تعهد خود به ملت شریف ایران مبنی بر رفع محدودیت‌های بین‌المللی حرکت در مسیر خروج ایران از فهرست کشورها و مناطق پرخطر و غیر همکار گروه اقدام مالی را به‌عنوان یکی از برنامه‌های خود مدنظر قرارداد. در این راستا تلاش شد تا اقدامات گسترده مفید و موثر انجام شده در سال‌های گذشته در رابطه با مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم در کشور مورد تأکید قرار گیرد. در این راستا در نشست‌های بین‌المللی، بر این نکته تأکید شد که ایران به‌عنوان یکی از قربانیان عملیات تروریستی همواره اقدامات گسترده‌ای را برای مقابله با تمامی ابعاد تروریسم انجام داده است. همچنین مقررات، مصوبات و آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های متعددی که در دولت‌های گذشته و سال‌های اخیر در راستای مبارزه با پولشویی در سطح کشور تصویب شده‌اند، معرفی گردید.

جمع‌بندی و نتیجه‌گیری


تعامل با گروه اقدام مالی از سال‌ها قبل در زمره برنامه‌های شورای عالی مبارزه با پولشویی قرار داشته است و اقداماتی که منجر به تعلیق اقدامات مقابله‌ای علیه ایران شده‌اند نیز منحصر به دولت فعلی نیست. تعامل با گروه ویژه اقدام مالی، ضرورتی است که مستقل از بحث برجام و دولت کنونی است. در حال حاضر ۱۹۸ کشور، پذیرفته‌اند که توصیه‌های گروه اقدام مالی را اجرا نمایند. بنابراین تعداد کشورهایی که با گروه ویژه اقدام مالی همکاری می‌نمایند از تعداد دولت‌های عضو سازمان ملل متحد (۱۹۳ عضو) نیز بیشتر است. با توجه به آنچه گفته شد اجرایی نمودن استانداردهای مبارزه با تأمین مالی تروریسم و تعامل با گروه اقدام مالی در چارچوب قانون اساسی کشور و با رعایت مصالح نظام، یکی از اقدامات ضروری برای مبارزه با فساد از یک سو و ارتقای روابط بین‌المللی نظام مالی و اقتصادی کشور است. ■

نیم‌نگاه

امضای چهار قرارداد جدید با خودروسازان خارجی

رئیس هیئت عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران (ایدرو) گفت: «در آینده نزدیک شاهد خبرهای جدید و خوبی در صنعت خودرو خواهیم بود.» منصور معظمی در حاشیه مراسم آغاز تولید انبوه رنو ساندرو استپری اظهار کرد: «تا پایان امسال سه تا چهار قرارداد جدید در صنعت خودرو با خودروسازان معتبر جهان خواهیم داشت.» وی با بیان اینکه افزایش تولید افزایش کیفیت و رضایت مشتریان از سیاست‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت در صنعت خودرو است، خاطر نشان کرد: «البته در مورد کیفیت خودروهای تولیدی، مشتریان باید قضاوت کنند اما با توجه به شاخصه‌هایی که وزارت صنعت، معدن و تجارت تعیین کرده وضعیت خودروهای داخلی نسبت به سال گذشته ارتقای پیدا کرده است.» معظمی ادامه داد: «البته سیاست کلی این است که به سمتی برویم که رضایت‌مندی مشتریان و کیفیت خودروهای داخلی بیشتر شود.» وی افزود: «در چهار ماه نخست امسال شاهد رشد ۴/۴ درصدی در بخش صنعت بودیم که علاوه بر آن اگر برنامه تولید خودرو تا پایان سال جاری محقق شود رشد اقتصادی مد نظر دولت برای سال جاری نیز محقق خواهد شد.» رئیس هیئت عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران (ایدرو) با بیان اینکه به هیچ وجه بازار خودرو ایران برای ورود خودروهای آماده خارجی باز نخواهد بود اظهار کرد: «خودروسازان آماده خارجی به شرطی می‌توانند وارد ایران شوند که علاوه بر استفاده از توان قطعه‌سازان داخلی، محصولات خود را صادر کنند. شرکت‌هایی مانند پژو و سیتروئن و شرکت‌های دیگری که در آینده می‌آیند، حتماً باید ۳۰ تا ۴۰ درصد خودروهای تولیدی در ایران را صادر کنند.» وی تصریح کرد: «سیاست وزارت صنعت، معدن و تجارت استفاده حداکثری از توان داخلی در صنعت خودرو است. وجود ۴۰ درصد ساخت داخلی برای تمام خودروهای جدید ساخت ایران الزامی بوده و بر همین اساس وزارت صنعت، معدن و تجارت با خودرو ساز مربوطه برخورد خواهد کرد. ■


بدون نیاز به ضامن



بماتزان خودرو ماد

«فروش انواع خودروهای وارداتی به جامعه پزشکی با همکاری لیزینگ کار آفرین»

پنج سال گارانتی
Hyundai i20 2015



پیش پرداخت: ۵۱/۰۰۰/۰۰۰ تومان
اقساط ۲۴ ماهه: ۲/۰۰۰/۰۰۰ تومان

تلفن: ۴-۲۴۵۸۱۱۴۳ | www.carimport.ir

پاروز نامه سید

در تلگرام همراه شوید

<https://telegram.me/sepdonline>

مشکلات و سوژه‌هایتان را
با ما در میان بگذارید

پیامک: ۰۹۹۰۱۹۸۱۷۲۵
Email: pr@sepdonline.ir